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Naukowy styl życia
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Polska liderem badań nad grafenem

Ruszyła produkcja i sprzedaż internetowa polskiego grafenu. – Po raz pierwszy tak szybko
potrafiliśmy spiąć potęgę wynalazku, energię finansistów oraz pomoc państwa – mówił
podczas uroczystości w Agencji Rozwoju Przemysłu premier Donald Tusk. – To znakomity
przykład dobrej i skutecznej współpracy nauki i gospodarki – podkreślała minister nauki
prof. Lena Kolarska-Bobińska.
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Przedsięwzięcie spółki Nano Carbon, należącej do Agencji Rozwoju Przemysłu (ARP) i miedziowego
koncernu KGHM, to pierwsza w Polsce udana próba komercjalizacji grafenu, wykorzystująca
dorobek polskiej placówki naukowej - Instytutu Technologii Materiałów Elektronicznych (ITME).

– Polscy naukowcy potrafią szybko reagować i nadążać za światową czołówką. Grafenowy projekt
jest tego dowodem – mówiła prof. Lena Kolarska-Bobińska. – Ten projekt oprócz odwagi
przekraczania granic, jaką mają polscy naukowcy, odwagi w inwestowaniu pieniędzy w naukę,
wymagał też odwagi zaangażowania się w niego wielu instytucji – dodała. Grafen jest nazywany
„cudownym materiałem XXI wieku”. Ta wyjątkowa forma węgla ma wiele zastosowań, zwłaszcza
w przemyśle elektronicznym oraz medycynie.

W rok po tym, jak badacze z uniwersytetu w Manchesterze za swoje badania nad grafenem otrzymali
Nagrodę Nobla, polscy naukowcy z ITME wynaleźli jego nowatorską metodę wytwarzania na węgliku
krzemu. Od 2011 r. objęta jest też ona międzynarodowym patentem. Dziś ruszył sklep internetowy,
za pośrednictwem którego można nabyć tę unikalną formę węgla. – Dzięki staraniom Ministerstwa
Nauki i Szkolnictwa Wyższego strumienie pieniędzy będą coraz lepiej przekazywane polskim
naukowcom. To wszystko układa się w pewien krajobraz, którego „latarnikiem” jest ten projekt –
powiedział premier Donald Tusk.

Do tej pory na badania nad grafenem Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) przeznaczyło 60
mln zł w ramach programu GRAF-TECH. W październiku 2013 r. wystartował też Program EU
Graphene Flagship (GF) z budżetem 1 mld euro. W skład konsorcjum realizującego ten flagowy
europejski projekt  wchodzi zespół badaczy z Instytutu Technologii Materiałów Elektronicznych.

– Realizujecie państwo nie tylko nasze marzenie o gospodarce opartej na wiedzy, ale też budzicie
nadzieję wielu ludzi na poprawę ich jakości życia – podkreślała prof. Lena Kolarska-Bobińska.

Jak poinformował dziś Wojciech Dąbrowski, prezes ARP, produkcja grafenu dla potrzeb sektora
badawczo-rozwojowego pozwoli zintensyfikować prace nad jego zastosowaniem w różnych
dziedzinach gospodarki. Jest również pierwszym etapem budowy Centrum Grafenowego
integrującego działania w obszarze badań naukowych, kształcenia kadr oraz transferu technologii.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

http://laboratoria.net/aktualnosci/32497.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32497.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32496.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32496.html
http://laboratoria.net/edukacja/32495.html
http://laboratoria.net/edukacja/32495.html
http://laboratoria.net/edukacja/32495.html
http://laboratoria.net/edukacja/32494.html


Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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